
  Landesrecht 

 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 2 

Bundesland 

Oberösterreich 

Kurztitel 

Oö. Pflegegebühren- und Kostenbeitragsverordnung 2024 

Kundmachungsorgan 

LGBl.Nr. 107/2023 

Typ 

V 

§/Artikel/Anlage 

§ 0 

Inkrafttretensdatum 

01.01.2024 

Index 

50 Gesundheitswesen 

Langtitel 

Verordnung der Oö. Landesregierung über die Pflegegebühren für die öffentlichen Krankenanstalten 
Oberösterreichs und den valorisierten Kostenbeitrag (Oö. Pflegegebühren- und Kostenbeitragsverordnung 
2024) 

 

StF: LGBl.Nr. 107/2023 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund des § 51 Abs. 3, des § 52 Abs. 2 und der §§ 57 und 58 des 
Oö. Krankenanstaltengesetzes 1997, LGBl. Nr. 132/1997, in der Fassung des Landesgesetzes 
LGBl. Nr. 35/2020, wird verordnet: 

Im RIS seit 

21.12.2023 

Zuletzt aktualisiert am 

28.12.2023 

Gesetzesnummer 



 Landesrecht Oberösterreich 

www.ris.bka.gv.at  Seite 2 von 2 

20001271 

Dokumentnummer 

LOO40024500 


